
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
COMMUNE DE CHATEAUNEUF 06740 

 
AVIS D’APPEL PUBLIC À CONCURRENCE 

 
MAPA 

Aménagement du Chemin des PICHOLINES à Châteauneuf 
Réalisation d'un Réseau d'Assainissement  

(entre chemin du Camp de Tende et Chemin du Vignal) 
Commune de Châteauneuf  

 
 

Identification de l’organisme qui passe le marché :  
Commune de Châteauneuf 
4 place Georges Clemenceau  
06740 CHATEAUNEUF.  
Tel : 04 92 603 606               Fax : 04 92 603 600 
 
Procédure : 
Marché à Procédure Adaptée en application des articles L. 2123-1, R. 2123-1 à 6, L. 
2125-1 et R. 2162-1 à 4 et R. 2162-13 à 14 du Code de la Commande publique. 
 
Objet du marché :  
L’objet de la présente consultation est la réalisation d'un Réseau d'Assainissement 
gravitaire en PVC Ø200 et de la partie publique des branchements avec la 
construction d’un poste de relevage pour 200 EH, et la réalisation d’une conduite de 
refoulement en PEHD d’assainissement. L’opération comprend également la 
réalisation d’une tranchée pour le renforcement du réseau d’eau potable AEP en FD 
∅100, Chemin des PICHOLINES entre chemin du Camp de Tende et Chemin du 
Vignal à Châteauneuf de Grasse. 
 
 
Les principales prestations à réaliser sont : 
Réseau EU gravitaire ∅200 en PVC SN16 (470m) 
Création de la partie publique des branchements au réseau EU principal, les 
branchements seront en PVC EU Ø160 SN16 (à l’exception du Branchement du 
Country Club du Vignal qui sera en Ø200) 
Réalisation de 11 Branchements EU 
Réseau Canalisation EU refoulement soudé PEØ90 extérieur bandes marrons 
PN10bars (SDR 17) (370m) 



Réalisation d’un poste de relevage en Béton armé carré pour 200EH (équivalent 
habitants) soit un débit journalier de 200 EH x 0.2m3/J = 40m3/jour en tenant 
compte de toutes les extensions possibles. 
Tranchée pour renforcement AEP en FD ∅100 (144m) 
Une Clôture grillage rigide Hauteur 1.93m mètres pour sécuriser la zone du Poste et 
un Portail 4 mètres de large. 
Réfection des chaussées au droit des réseaux réalisés et dans la zone du poste de 
refoulement. 
 
Délais : 
Préparation : 4 semaines 
Travaux : 21 semaines 
Total : 25 semaines 

 
Retrait des dossiers de consultation :  
Sur site : www.marches-securises.fr   
 
Critères de jugement des offres :  
Valeur Technique 40 % 
Valeur Prix 60 % 
 
Date limite de réception des offres : Lundi 15 juillet 2024 à 12H00 
 
Date d’envoi à la publication : Jeudi 06 Juin 2024 

http://www.marches-securises.fr/

